ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2018 г. N 959

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 ЯНВАРЯ 2018 Г. N 37 И ОТ 20 ЯНВАРЯ 2018 Г. N 38

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 20 января

2018 г. N 37 "Об особенностях раскрытия информации, подлежащей

раскрытию в соответствии с требованиями Федерального закона "О

рынке ценных бумаг" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 33, ст. 5409) и постановление Правительства

Российской Федерации от 20 января 2018 г. N 38 "Об установлении

ограничений на передачу источниками формирования кредитной

истории информации в бюро кредитных историй" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 33, ст. 5410).

2. Для служебного пользования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 августа 2018 г. N 959

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 20 ЯНВАРЯ 2018 Г. N 37

И ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 20 ЯНВАРЯ 2018 Г. N 38

1. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 04.04.2019 N

400.

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 20 января

2018 г. N 38 "Об установлении ограничений на передачу источниками

формирования кредитной истории информации в бюро кредитных

историй":

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить, что источники формирования кредитной истории -

кредитные организации не представляют в бюро кредитных историй

информацию, определенную статьей 4 Федерального закона "О

кредитных историях", о лицах, в отношении которых применяются

меры ограничительного характера, введенные иностранными

государствами, государственными объединениями и (или) союзами и

(или) государственными (межгосударственными) учреждениями

иностранных государств или государственных объединений и (или)

союзов.";

б) пункты 2 и 3 признать утратившими силу.